
Vi skal have et sundere natteliv i København 

Vi bør lære af coronakrisen. Krisen har vist, at restaurations- og nattelivet godt kan fungere med en 

tidlig lukketid, hvis lukketiden er ens for alle restauratører. Det vil styrke den generelle sundhed og 

skabe bedre vilkår for medarbejderne i branchen, siger Bent Lohmann, formand for Indre By 

Lokaludvalg.  

I midten af maj måned åbnede landets restauranter, cafeer og barer igen op for gæster efter at 

have været lukket ned siden den 11. marts. I kølvandet på åbningen fulgte en række nye 

retningslinjer, der betyder at alle serveringssteder, der i dag enten serverer mad, drikkevarer eller 

tobak til at nyde på stedet, skal lukke ved midnat. Ifølge formanden for Indre By Lokaludvalg, Bent 

Lohmann, bør politikerne gribe bolden og beslutte, at alle natklubber, barer osv. fremover skal 

lukke kl. 24.00.  

- Med de erfaringer, vi har fået med coronarestriktionerne, er der grund til at tro, at vi i 

fremtiden kan få et sundere natteliv i Indre By, hvis der er politisk vilje til det. Der indtages 

mindre alkohol, der er færre voldssager og formentlig også færre stofmængder i omløb. 

Desuden får folk får mere søvn. Det gælder både nattelivsgæsterne, personalet i 

nattelivsbranchen og beboerne i nattelivsområderne. Politikerne står nu med en unik 

mulighed for at ændre nattelivskulturen i København. Det er en win-win-situation for alle, 

udtaler Bent Lohmann.    

Bent Lohmann tror ikke, at omsætningen vil falde, hvis nattelivet lukker ved midnat. Han 

appellerer til en generel holdningsændring som en del af løsningen.  

- Omsætningen kommer til at ligge tidligere på aftenen, hvis branchen vil det. Det er 

branchen, som skal få nattelivsgæsterne til at ændre adfærd. Og guleroden for branchen 

må være, at folk kommer til deres natklub, diskotek eller bar og drikker, fremfor at de 

varmer op derhjemme eller køber drikkevarerne i en kiosk og drikker det på gaden, siger 

Bent Lohmann. 

- Indre By har altid været livlig og det skal den fortsat være, men tiden er inde til, at 

nattelivet skifter gear til en lidt mere moden og sund udgave end den, vi har oplevet de 

sidste 10-15 år, slutter Bent Lohmann. 
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